

Amendement 1343

Bas Eickhout, Martin Häusling, Tilly Metz, Francisco Guerreiro, Ernest Urtasun, Caroline Roose, Thomas Waitz, Yannick Jadot, Marie Toussaint, Sylwia Spurek, Gwendoline Delbos-Corfield, Pär Holmgren, Alice Kuhnke, Jakop G. Dalunde, Manuela Ripa, Saskia Bricmont, Sarah Wiener, Jordi Solé, Diana Riba i Giner

namens de Verts/ALE-Fractie

Michal Wiezik, Marisa Matias, José Gusmão, Eugenia Rodríguez Palop, Silvia Modig, Anja Hazekamp, Eleonora Evi, Ignazio Corrao, Piernicola Pedicini, Rosa D'Amato, Mick Wallace, Clare Daly, Mario Furore, Younous Omarjee, Manuel Bompard

Verslag**A8-0200/2019****Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening**Artikel 3 – alinea 1 – letter f bis (nieuw)**

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

***(f bis) “geconcentreerd diervoederbedrijf”*: een veehouderij met een dichtheid die hoger is dan op basis van het oppervlak en de natuurlijke hulpbronnen of de verwerkingscapaciteit van het bedrijf is toegestaan, of in het geval van rundvee en herkauwers, waar de dieren niet kunnen grazen of waar onvoldoende voederareaal aanwezig is voor grazen en foerageren op gras- of weidelanden;**

Or. en

Amendement 1344

Bas Eickhout, Martin Häusling, Tilly Metz, Francisco Guerreiro, Ernest Urtasun, Caroline Roose, Thomas Waitz, Yannick Jadot, Marie Toussaint, Sylwia Spurek, Gwendoline Delbos-Corfield, Pär Holmgren, Alice Kuhnke, Jakop G. Dalunde, Manuela Ripa, Saskia Bricmont, Sarah Wiener, Jordi Solé, Diana Riba i Giner
namens de Verts/ALE-Fractie

Marisa Matias, José Gusmão, Eugenia Rodríguez Palop, Silvia Modig, Anja Hazekamp, Eleonora Evi, Ignazio Corrao, Piernicola Pedicini, Rosa D'Amato, Mick Wallace, Clare Daly, Manuel Bompard, Mario Furore, Younous Omarjee, Pascal Durand, Chrysoula Zacharopoulou

Verslag**A8-0200/2019****Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening**Artikel 11 – lid 1 – inleidende formule***Door de Commissie voorgestelde tekst**Amendement*

1. De lidstaten nemen in hun strategische GLB-plannen een conditionaliteitsregeling op op grond waarvan aan begunstigen die rechtstreekse betalingen krachtens hoofdstuk II van deze titel of jaarlijkse premies krachtens de artikelen 65, 66 en 67 ontvangen, een administratieve sanctie wordt opgelegd wanneer zij niet voldoen aan de uit het recht van de Unie voortvloeiende beheerseisen en de in het strategisch GLB-plan vastgestelde normen voor een goede landbouw- en milieuconditie van grond die zijn vermeld in bijlage III en betrekking hebben op de volgende specifieke gebieden:

1. De lidstaten nemen in hun strategische GLB-plannen een conditionaliteitsregeling op op grond waarvan aan begunstigen die rechtstreekse betalingen krachtens hoofdstuk II van deze titel of jaarlijkse premies krachtens de artikelen 65, 66 en 67 ontvangen, een administratieve sanctie wordt opgelegd wanneer zij niet voldoen aan de uit het recht van de Unie voortvloeiende beheerseisen en de in het strategisch GLB-plan vastgestelde normen voor een goede landbouw- en milieuconditie van grond die zijn vermeld in bijlage III **en bijlage XI bis betreffende dierenwelzijn** en betrekking hebben op de volgende specifieke gebieden:

Or. en

Amendement 1345

Bas Eickhout, Martin Häusling, Tilly Metz, Francisco Guerreiro, Ernest Urtasun, Caroline Roose, Thomas Waitz, Yannick Jadot, Marie Toussaint, Sylwia Spurek, Gwendoline Delbos-Corfield, Pär Holmgren, Alice Kuhnke, Jakop G. Dalunde, Manuela Ripa, Saskia Bricmont, Sarah Wiener, Jordi Solé, Diana Riba i Giner
namens de Verts/ALE-Fractie

Marisa Matias, José Gusmão, Eugenia Rodríguez Palop, Silvia Modig, Anja Hazekamp, Eleonora Evi, Ignazio Corrao, Piernicola Pedicini, Rosa D'Amato, Mick Wallace, Clare Daly, Manuel Bompard, Mario Furore, Younous Omarjee, Pascal Durand

Verslag

A8-0200/2019

Peter Jahr

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 11 – lid 4 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

4 bis. Met het oog op de naleving van de uit de regelgeving voortvloeiende beheerseis 2 en Richtlijn 91/676/EEG van de Raad zorgen de lidstaten ervoor dat de veedichtheid op het niveau van het landbouwbedrijf en op regionaal niveau het in die richtlijn vastgestelde maximum van 170 kg stikstof per hectare niet overschrijdt.

Or. en

Amendement 1346

Bas Eickhout, Martin Häusling, Tilly Metz, Francisco Guerreiro, Ernest Urtasun, Caroline Roose, Thomas Waitz, Yannick Jadot, Marie Toussaint, Sylwia Spurek, Gwendoline Delbos-Corfield, Pär Holmgren, Alice Kuhnke, Jakop G. Dalunde, Manuela Ripa, Saskia Bricmont, Sarah Wiener, Jordi Solé, Diana Riba i Giner

namens de Verts/ALE-Fractie

Marisa Matias, José Gusmão, Eugenia Rodríguez Palop, Silvia Modig, Anja Hazekamp, Eleonora Evi, Ignazio Corrao, Piernicola Pedicini, Rosa D'Amato, Mick Wallace, Clare Daly, Manuel Bompard, Mario Furore, Younous Omarjee, Pascal Durand

Verslag

A8-0200/2019

Peter Jahr

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 11 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

Artikel 11 bis

Met het oog op de naleving van de uit de regelgeving voortvloeiende beheerseis 2 en Richtlijn 91/676/EEG van de Raad zorgen de lidstaten ervoor dat de veedichtheid op het niveau van het landbouwbedrijf en op regionaal niveau het in die richtlijn vastgestelde maximum van 170 kg stikstof per hectare niet overschrijdt.

Or. en

Amendement 1347

Bas Eickhout, Martin Häusling, Tilly Metz, Francisco Guerreiro, Ernest Urtasun, Caroline Roose, Thomas Waitz, Yannick Jadot, Marie Toussaint, Sylwia Spurek, Gwendoline Delbos-Corfield, Pär Holmgren, Alice Kuhnke, Jakob G. Dalunde, Manuela Ripa, Saskia Bricmont, Sarah Wiener, Jordi Solé, Diana Riba i Giner
namens de Verts/ALE-Fractie

Marisa Matias, José Gusmão, Silvia Modig, Anja Hazekamp, Eleonora Evi, Ignazio Corrao, Piernicola Pedicini, Rosa D'Amato, Mario Furore, Younous Omarjee, Manuel Bompard, Catherine Chabaud, Pascal Durand, Chrysoula Zacharopoulou, Carles Puigdemont i Casamajó, Antoni Comín i Oliveres, Clara Ponsatí Obiols, Mohammed Chahim

Verslag

A8-0200/2019

Peter Jahr

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening**Artikel 17 – lid 3 bis (nieuw)***Door de Commissie voorgestelde tekst**Amendement*

3 bis. Bij de berekening van de basisinkomenssteun wordt geen rekening gehouden met het aandeel van het areaal dat bestemd is voor de teelt van weidegras, diervoeder of andere voederbronnen voor dieren die uiteindelijk bestemd zijn om te worden verkocht voor activiteiten in verband met stierengevechten, zowel via rechtstreekse verkoop als via tussenpersonen.

Or. en

Amendement 1348

Bas Eickhout, Martin Häusling, Tilly Metz, Francisco Guerreiro, Ernest Urtasun, Caroline Roose, Thomas Waitz, Yannick Jadot, Marie Toussaint, Sylwia Spurek, Gwendoline Delbos-Corfield, Pär Holmgren, Alice Kuhnke, Jakop G. Dalunde, Manuela Ripa, Saskia Bricmont, Sarah Wiener, Jordi Solé, Diana Riba i Giner
namens de Verts/ALE-Fractie

Marisa Matias, José Gusmão, Eugenia Rodríguez Palop, Silvia Modig, Anja Hazekamp, Eleonora Evi, Ignazio Corrao, Piernicola Pedicini, Rosa D'Amato, Mick Wallace, Clare Daly, Manuel Bompard, Mario Furore, Younous Omarjee

Verslag

A8-0200/2019

Peter Jahr

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 17 – lid 3 ter (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

***3 ter. Geconcentreerde
diervoederbedrijven komen niet in
aanmerking voor basisinkomenssteun.***

Or. en

Amendement 1349

Bas Eickhout, Martin Häusling, Tilly Metz, Francisco Guerreiro, Ernest Urtasun, Caroline Roose, Thomas Waitz, Yannick Jadot, Marie Toussaint, Sylwia Spurek, Gwendoline Delbos-Corfield, Pär Holmgren, Alice Kuhnke, Jakop G. Dalunde, Manuela Ripa, Saskia Bricmont, Sarah Wiener, Jordi Solé, Diana Riba i Giner
namens de Verts/ALE-Fractie

Marisa Matias, José Gusmão, Eugenia Rodríguez Palop, Silvia Modig, Anja Hazekamp, Eleonora Evi, Ignazio Corrao, Piernicola Pedicini, Rosa D'Amato, Mick Wallace, Clare Daly, Manuel Bompard, Mario Furore, Younous Omarjee, Pascal Durand, Chrysoula Zacharopoulou

Verslag

A8-0200/2019

Peter Jahr

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening**Artikel 28 bis (nieuw)**

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

Artikel 28 bis***Regelingen voor dierenwelzijn***

1. De lidstaten stellen vrijwillige regelingen ter bevordering van het dierenwelzijn in en verstrekken steun voor deze regelingen, conform de voorwaarden die in dit artikel zijn vastgesteld en nader worden gepreciseerd in hun strategische GLB-plannen. Deze regelingen hebben tot doel bij te dragen tot de in artikel 6, lid 1, onder i), vastgestelde doelstellingen inzake dierenwelzijn.

2. De lidstaten steunen in het kader van dit interventietype actieve landbouwers of groepen van landbouwers die verbintenissen aangaan om landbouwpraktijken en -systemen toe te passen, te handhaven en te bevorderen die het dierenwelzijn verbeteren.

Geconcentreerde diervoederbedrijven komen niet in aanmerking voor regelingen voor dierenwelzijn.

3. De Commissie stelt uiterlijk twee

maanden na de inwerkingtreding van deze verordening overeenkomstig artikel 138 gedelegeerde handelingen vast om deze verordening aan te vullen met de EU-lijst van landbouwpraktijken die bevorderlijk zijn voor het dierenwelzijn, rekening houdend met de in lid 4 van dit artikel bedoelde voorwaarden.

De lidstaten stellen aanvullende nationale lijsten op van landbouwpraktijken die gunstig zijn voor het dierenwelzijn door een keuze te maken uit de in de eerste alinea bedoelde EU-lijst. De lidstaten kennen prioriteit toe aan regelingen die positieve neveneffecten voor de klimaat- en milieudoelstellingen opleveren en een geïntegreerde aanpak stimuleren.

Bij de opstelling van de nationale lijsten verschaft de Commissie de lidstaten, in overleg met de in artikel 113 bedoelde Europese en nationale netwerken voor het gemeenschappelijk landbouwbeleid, de nodige begeleiding om de uitwisseling van goede praktijken te vergemakkelijken en de kennisbasis en oplossingen voor het verwezenlijken van de specifieke doelstelling inzake dierenwelzijn die is vastgelegd in artikel 6, lid 1, onder i), te verbeteren. Er moet bijzondere aandacht worden besteed aan de potentiële replicatie van maatregelen en regelingen, afgestemd op de lokale, regionale of nationale en/of milieucontext of -beperkingen.

In naar behoren onderbouwde gevallen kunnen aanvullende regelingen die niet op de EU-lijst staan, worden opgenomen op de nationale lijsten indien de Commissie daarvoor toestemming geeft overeenkomstig de procedure die wordt beschreven in de artikelen 106 en 107.

Bij het opstellen van de lijsten garanderen de Commissie en de lidstaten gedurende het proces dat wordt bedoeld in titel V, hoofdstuk III, dat de lijst tot stand komt aan de hand van een gezamenlijke inspanning van landbouwkundige,

veterinaire en milieuautoriteiten en dat hierbij deskundigen worden geraadpleegd.

De Commissie beoordeelt de nationale lijsten elk (half) jaar, rekening houdend met de vereiste efficiëntie, het bestaan van alternatieven en de bijdrage van de regelingen aan de specifieke doelstellingen inzake dierenwelzijn van artikel 6, lid 1, onder i). De beoordeling wordt openbaar gemaakt. Indien een lijst als ontoereikend wordt beschouwd of een negatieve beoordeling krijgt, stelt de lidstaat in kwestie een gewijzigde lijst en gewijzigde regelingen voor, volgens de in artikel 107 beschreven procedure.

4. Die praktijken zijn bedoeld om te voldoen aan de specifieke doelstellingen inzake dierenwelzijn van artikel 6, lid 1, onder i). Bij het ontwerpen van praktijken wordt terdege rekening gehouden met de EU-taxonomieverordening en wordt ervoor gezorgd dat het nastreven van de doelstelling inzake dierenwelzijn de verwezenlijking van de specifieke doelstellingen van artikel 6, lid 1, onder d), e) en f), niet in gevaar brengt.

5. In het kader van dit type interventies verrichten de lidstaten uitsluitend betalingen voor verbintenissen die:

(a) aanzienlijk verder gaan dan de minimumvoorschriften voor dierenwelzijn en andere verplichte vereisten die zijn vastgesteld in het nationale recht en het recht van de Unie;

(b) verder gaan dan de desbetreffende uit de regelgeving voortvloeiende beheerseisen en de desbetreffende normen voor een goede landbouw- en milieuconditie die op grond van hoofdstuk I, afdeling 2, van deze titel en bijlage III zijn vastgesteld;

(c) verder gaan dan de voorwaarden voor de instandhouding van het landbouwareaal overeenkomstig artikel 4, lid 1, onder a);

(d) verschillend zijn van of een aanvulling vormen op de verbintenissen waarvoor betalingen worden toegekend op grond van artikel 65.

6. Steun voor dierenwelzijnsregelingen wordt verleend in de vorm van een jaarlijkse betaling per bedrijf, die kan bestaan uit een forfaitair bedrag of andere vereenvoudigde kostenopties zoals bedoeld in artikel 77. De steun wordt verleend als aanvullende betaling bij de basisinkomenssteun als vastgesteld in deze afdeling, onderafdeling 2. Het niveau van de betalingen varieert naargelang van het ambitieniveau van elke interventie of reeks interventies, al naargelang zij verder gaat dan de minimumvereisten voor dierenwelzijn en dan andere dwingende vereisten die in het nationale recht en het recht van de Unie zijn vastgesteld. Wanneer de lidstaten in overeenstemming met de procedure van artikel 99 een hoog ambitieniveau bij hun interventies kunnen bevestigen, kunnen de betalingen hoger zijn dan de eenvoudige compensatie van gemaakte extra kosten en gederfde inkomsten, teneinde een effectieve stimulans voor deelname te bieden.

7. De lidstaten sluiten dierenwelzijnsregelingen uit van een eventuele verlaging van de betalingen zoals bedoeld in artikel 15.

8. De lidstaten zorgen ervoor dat de interventies op grond van dit artikel in overeenstemming zijn met die op grond van artikel 65.

9. De Commissie is bevoegd om overeenkomstig artikel 138 gedelegeerde handelingen vast te stellen die deze verordening aanvullen met nadere regels voor de regelingen inzake dierenwelzijn.

Or. en

Amendement 1350

Bas Eickhout, Martin Häusling, Tilly Metz, Francisco Guerreiro, Ernest Urtasun, Caroline Roose, Thomas Waitz, Yannick Jadot, Marie Toussaint, Sylwia Spurek, Gwendoline Delbos-Corfield, Pär Holmgren, Alice Kuhnke, Jakop G. Dalunde, Manuela Ripa, Saskia Bricmont, Sarah Wiener, Jordi Solé, Diana Riba i Giner

namens de Verts/ALE-Fractie

Michal Wiezik, Marisa Matias, José Gusmão, Silvia Modig, Anja Hazekamp, Eleonora Evi, Ignazio Corrao, Piernicola Pedicini, Rosa D'Amato, Mick Wallace, Clare Daly, Mario Furore, Younous Omarjee

Verslag

A8-0200/2019

Peter Jahr

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening**Artikel 29 – lid 3 bis (nieuw)**

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

3 bis. Wanneer een lidstaat in zijn strategisch GLB-plan als bedoeld in artikel 106 vrijwillige gekoppelde steun voorstelt, ziet de Commissie erop toe dat:

(a) de steun voldoet aan het “berokken geen schade”-beginsel;

(b) aan de hand van empirisch, kwantificeerbaar en onafhankelijk te verifiëren bewijs kan worden aangetoond dat er sprake is van een duidelijke ecologische of maatschappelijke behoefte of een duidelijk ecologisch of maatschappelijk voordeel;

(c) de steun wordt gebruikt om aan de behoeften van de Unie op het gebied van voedselzekerheid te voldoen en niet leidt tot verstoring van de interne of internationale markten;

(d) de toekenning van de gekoppelde inkomenssteun niet leidt tot handelsresultaten die een negatief effect hebben op de investeringen, productie en verwerking in de agrovoedingssector van ontwikkelingslanden waar de Unie handel

mee drijft;

(e) geen vrijwillige gekoppelde steun wordt toegekend voor markten die in een crisis verkeren als gevolg van overproductie of overbevoorrading;

(f) er overeenkomstig titel V, hoofdstuk III, alleen steun wordt toegekend voor veehouderijen met een lage veedichtheid waarbij de ecologische draagkracht in acht wordt genomen en de voor een bepaald stroomgebied vastgestelde maximale veedichtheid, als bepaald in Richtlijn 2000/60/EG, niet wordt overschreden en indien er voldoende begraasbare of voedergrond aanwezig is die zonder externe productiemiddelen in stand kan worden gehouden;

(g) er uitsluitend vrijwillige gekoppelde steun wordt toegekend aan begunstigden van wie de productienormen hoger liggen dan de geldende minimumnormen op het gebied van milieu en dierenwelzijn.

Als is voldaan aan de voorwaarden onder a) tot en met f), kan de Commissie de door de lidstaat voorgestelde variabelen goedkeuren of deze, in coördinatie met de desbetreffende lidstaat en volgens de artikelen 115 en 116, aanpassen.

Or. en

Amendement 1351

Bas Eickhout, Martin Häusling, Tilly Metz, Francisco Guerreiro, Ernest Urtasun, Caroline Roose, Thomas Waitz, Yannick Jadot, Marie Toussaint, Sylwia Spurek, Gwendoline Delbos-Corfield, Pär Holmgren, Alice Kuhnke, Jakop G. Dalunde, Manuela Ripa, Saskia Bricmont, Sarah Wiener, Jordi Solé, Diana Riba i Giner

namens de Verts/ALE-Fractie

Michal Wiezik, Marisa Matias, José Gusmão, Eugenia Rodríguez Palop, Silvia Modig, Anja Hazekamp, Eleonora Evi, Ignazio Corrao, Piernicola Pedicini, Rosa D'Amato, Mick Wallace, Clare Daly, Mario Furore, Younous Omarjee

Verslag**A8-0200/2019****Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening**Artikel 31 – lid 1 bis (nieuw)**

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

1 bis. Onverminderd lid 1 wordt geen steun toegekend ten behoeve van intensieve veehouderijen. De Commissie is bevoegd, ter aanvulling van deze verordening en overeenkomstig artikel 138, bij gedelegeerde handeling soorten intensieve veehouderijen aan te wijzen die niet in aanmerking komen voor gekoppelde steun, als gevolg waarvan zuivelproducten, runderen, schapen en geiten feitelijk van steun worden uitgesloten indien er sprake is van een discrepantie tussen het aantal subsidiabele hectaren en het aantal dieren. Daarbij wordt rekening gehouden met de praktijk van het hoeden van schapen en verweiding.

Or. en

Amendement 1352

Bas Eickhout, Martin Häusling, Tilly Metz, Francisco Guerreiro, Ernest Urtasun, Caroline Roose, Thomas Waitz, Yannick Jadot, Marie Toussaint, Sylwia Spurek, Gwendoline Delbos-Corfield, Pär Holmgren, Alice Kuhnke, Jakop G. Dalunde, Manuela Ripa, Saskia Bricmont, Sarah Wiener, Jordi Solé, Diana Riba i Giner
namens de Verts/ALE-Fractie

Michal Wiezik, Marisa Matias, José Gusmão, Eugenia Rodríguez Palop, Silvia Modig, Anja Hazekamp, Eleonora Evi, Ignazio Corrao, Piernicola Pedicini, Rosa D'Amato, Mick Wallace, Clare Daly, Manuel Bompard, Mario Furore, Younous Omarjee

Verslag

A8-0200/2019

Peter Jahr

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 31 – lid 2 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

***2 bis. Geconcentreerde
diervoederbedrijven komen niet in
aanmerking voor gekoppelde steun.***

Or. en